

**Referat fra
Generalforsamling i Vandværket
Torsdag den 26. februar 2015 kl. 19.30
i Hyllested Forsamlingshus**

Fremmødte: 50

Ad.1)

Henning Kjærgård blev valgt til dirigent og Finn Hansen til referent.

Ad.2)

Formand Jørgen Hansen aflagde følgende beretning:

Bestyrelsen har afholdt 9 bestyrelsesmøder i årets løb.

Vandværket har oppumpet 22.767 m³ uden problemer med forurening. Vandværket har en god økonomi og for at fortsætte dette, foreslår et flertal af bestyrelsen en justering af taksterne.

Der har været god gavn af den nødledning, som blev lavet i 2013, idet den supplerer ved reparation på ledningsnettet. På grund af strømsvigt og deraf følgende problemer med vandforsyningen, undersøges muligheden for en form for nødstrømsforsyning.

Der har ikke været nogle sprængninger på ledningsnettet i 2014.

"Åbent Hus Arrangementet" som skulle være afholdt i oktober 2014- er udsat til 2015.

Der har været afholdt en del forbedringer på vandværksbygningen, som vil blive fremvist ved et

"Åbent Hus" arrangement. 4 af bestyrelsesmedlemmerne har været på forskellige relevante kurser.

Fem af bestyrelsens medlemmer er enige i det forslag til budget for 2015 som kassereren

fremlagde (se pkt.3) på generalforsamlingen. 2 medlemmer Michael og Kristian er ikke enige i forslaget.

Derudover fulgte en række praktiske informationer vedrørende vandanalyse.

Vandanalyser: Der har ikke været udvidede vandprøver i 2014.

Ad. 3) Regnskab ved kassereren

Kassereren, Esben Poulsen, oplyste at regnskabet var fremlagt og underskrevet af bestyrelsens 7 medlemmer og revisorerne, Henning Kjærgård og John Hansen

På indtægtssiden er tallene stort set som budgetteret, dog med lidt mindre end forudset fra vandafgiften pr. m³. (173.600 kr. mod budgetteret 180.000 kr.). På udgiftssiden afviger to poster væsentligt fra det budgetterede: meget mindre udgift til på vandprøver (1.806 kr. mod budgetteret 10.000 kr.) – det svinger fra år til år, fordi de mere omfattende kontroller ikke foretages hvert år. I januar 2015 er der foretaget en udvidet kontrol til godt 4.000 kr. Var det sket en måned før ville udgiften i 2014 have været tættere på det budgetterede.

Vedligeholdelse af bygninger og anlæg: næsten 48.000 kr. mod budgetteret 18.000 kr. Den største del af overskridelsen skyldes at vandværket er blevet malet indvendigt for knap 18.000 kr. Resten af udgifterne fordeler sig på en lang række mindre og halvstore beløb til f.eks.: spuling af slambønder, fejlfinding på skylleautomatik, rengøring af hydrofor, reparation af kompressor, montering af trykforøger og græsslåning.

Resultatet før afskrivning er et plus på 145.640 kr. Med afskrivningerne på næsten 184.000 bliver der et underskud på 38.155 kr.

I balancen pr. 31.12. er nyværdien for grund, bygningsanlæg, ledningsnet osv. anført. I kolonnen ved siden af står der med hvor stor en % af nyværdien de forskellige dele afskrives pr. år. I kolonnen længst til højre kan man se værdien ved udgangen af 2104. F.eks. kan man se, at ledningsnettets værdi er faldet fra ca. 4.2 mio. kr. til nu ca. 1.8 mio. I kolonnen "Tilgang i 2104" er der et beløb på 13.939 kr. som er udgiften til en ny dør. Kristian, som er med i bestyrelsen gør opmærksom på, at han er uenig i, at den udgift er taget med i regnskabet som en investering. Han mener den burde have været taget med over driften.

Omsætningsaktiver er det vandværket havde til gode hos forbrugerne pr. 31.12. (det meste er indbetalt nu) og pengene i banken: 443.718 kr. Sammen med anlægsaktiverne bliver det aktiver i alt 3.501.424 kr. Den post modsvares af passiverne, hvor den største post er egenkapitalen. Den var i starten af 2014 3.434.360 kr. Med et negativt resultat for 2014 på -38.155 efter afskrivninger, er egenkapitalen ved årets udgang formindsket med dette beløb. Sammen med gældposterne bliver de samlede passiver så det samme som aktiverne, nemlig 3.501.424 kr. Regnskabet balancerer.

Der vil være ca. 339.000 kr. i banken når de restancerne for sidste års vandforbrug er betalt og vandværket har betalt sine regninger. Det er ca. 120.000 mere end for et år siden.

Regnskabet blev herefter godkendt.

Ad. 4) Budget/takstblad ved kassereren

Bestyrelsens forslag til driftsbudget for 2015 foreslås af 5 af bestyrelsens medlemmer. Michael og Kristian har ikke kunnet tiltræde det. Det er lavet så stort set balancerer.

På indtægtssiden kan m³-prisen på vand og/eller den faste afgift ændres for at skabe balance. De fleste udgifter ligger nogenlunde fast fra år til år, men der er dog en enkelt, der kan påvirkes: "Vedligeholdelse af bygninger og anlæg". Her kan det nogle gange overvejes om en udgift skal tages over driften eller om den skal betragtes som investering.

Det blev diskuteret i bestyrelsen i februar 2013. Spørgsmålet var, om der kunne iværksættes en systematisk fornyelse af ledningsnettet. Den største del af det blev i 1973 skiftet til plastrør.

Ledningsbrud sker ved de samlinger, der dengang blev brugt. Men da det ikke var muligt at lave en plan for fornyelse af samlingerne gade for gade måtte det ske i takt med de brud der opstår, og det blev besluttet at bogføre udgifterne dertil som investeringer. Den praksis blev godkendt på generalforsamlingen i marts 2013 og er fulgt siden. Kristian og Michael er ikke enige, de synes udgifterne skal bogføres over driftsregnskabet. Udgifterne til ledningsbrud i 2012 var 25.000 kr., i 2013 50.000 kr., i 2014 var der ingen ledningsbrud og i 2015 har der været et brud i januar. Flertallet af bestyrelsen foreslår, at der afsættes 20.000 kr. til vedligeholdelse. Hvis udskiftningen af samlinger ved ledningsbrud skulle medtages her, skulle beløbet til vedligeholdelse være mindst 25.000 kr. højere – og det ville betyde, at taksterne skulle være højere, end det nu foreslås. De øvrige udgiftsposter er stort set som sidste år.

I forhold til andre vandværker opkræver Hyllested Vandværk en forholdsvis lille del af indtægterne via den faste afgift. Bestyrelsens flertal foreslår generalforsamlingen at hæve den faste afgift fra 600 til 800 kr. pr. forbrugsenhed og at holde prisen pr. m³ vand uforandret (8kr/m³ ved forbrug op til 2500 m³ og 7,50 kr./m³ ved forbrug derover). På den måde imødekommes kommunens henstilling om at få flere penge i kassen og der opkræves en større del af indtægterne gennem den

faste afgift. Et mindretal i bestyrelsen ønsker at kræve en endnu større andel ind gennem den faste afgift.

Syddjurs Kommune stiller krav om, at vandværkerne udarbejder langsigtede planer for at udbygge og renovere produktionsanlæg og ledningsnet. I kommunens Vandforsyningsplan 2013-2020 står, at der skal vedlægges en 5-årig investeringsplan, når takstbladet fremsendes til kommunens godkendelse. De seneste år har kommunen accepteret en 3-årig investeringsplan og det er også det, der her foreslås til godkendelse.

I 2014 var der afsat 150.000 kr. til investeringer, men der blev kun brugt knap 26.000 kr. For de næste 3 år foreslås 100.000 kr. /år. - kun godt halvdelen af de årlige afskrivninger. I 2015 tegner råvandsstationen sig for den største del. For det næste par år kan der blive tale om forskellige ting, f.eks. en digitalisering af ledningsnettet, målere og måske målerbrønde står for udskiftning og en nødforsyning ved strømudfald skal overvejes.

Herefter fremlagde Kristian og Michael et alternativt budget med lavere indtægter og udgifter. De to forslag blev grundig diskuteret af forsamlingen, men da der ikke kunne opnås enighed om et af dem, blev der afholdt afstemning. Det af flertallet fremlagte budget og takstblad, der var udsendt med indkaldelsen, blev valgt af et stort flertal.

Det blev dog pointeret over for den kommende bestyrelse, at de bør tage en diskussion af emnet i det kommende år, så der forhåbentlig vil kunne fremsættes et fælles oplæg til budget og takstblad for 2016.

Ad.5)

Der var ingen indkomne forslag.

Ad.6) Valg til bestyrelsen

På valg var 3 bestyrelsesmedlemmer: Kristian Madsen, Esben Poulsen og Jørgen Hansen. Kristian Madsen ønskede ikke genopstilling.

Adspurgt forsamlingen, ville Børge Nissen og Lars Sørensen gerne opstilles til valg.

Resultat af afstemning:

Jørgen Hansen 33 stemmer

Esben Poulsen 32 stemmer

Børge 29 stemmer

Lars 14 stemmer,

d.v.s. at Jørgen Hansen, Esben Poulsen og Børge Nissen er valgt ind i bestyrelsen.

Ad.7) Valg af 2 suppleanter og 2 revisorer:

Lars Sørensen og Rasmus Brøgger stillede op som suppleanter. Ved valget fik Lars 27 stemmer og Rasmus 9 stemmer. **Lars Sørensen er således 1. Suppleant og Rasmus Brøgger 2. Suppleant.**

John Hansen og Henning Kjærgård blev valgt til revisorer.

Ad.8)

Ingen punkter under eventuelt.

Referent Finn Hansen